[image: スクリーンショット 2017-04-24 8]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　泉区歯科医師会　理事会議事録
第11回理事会議事録
　開催日程：令和５年3月27日
WEB(19:30〜)

司会：三田専務理事　　出席者　執行部17名　欠席者　毛呂理事
1． 報告事項
会長挨拶および報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　橋本会長
1）横歯令和4年度臨時代議員会　令和5年3月16日(木)10時～
2）令和4年度　第2回泉区多職種連携推進会議
令和5年3月16日（木）13:30～15:00泉区医師会館会議室
3）泉区医師会主催　泉記警察署「緊急講演会　最近の振込詐欺と強盗について」
令和5年3月17日（金）19:30～
4）国際親善総合病院第4回地域支援病院運営委員会
令和5年3月22日（水）19：00～
5）令和4年度第6回県歯地域歯科医師会会長会議
令和5年3月23日(木)14時～神奈川県歯科医師会館/Web会議
・会員現況　(R5.3.17現在)
県歯4,007名　泉区52名
・令和5年3月13日より、マスク着用について
神奈川県、神奈川県歯科医師会作成ポスター 近日中にホームページにアップ
日歯作成ポスター 日歯ホームページよりダウンロード
・感染対策強化型歯科診療所認定制度について（認定者数795医院）
　令和5年3月20日をもって停止されました（神歯発755号にて配信済）
6）県歯連盟第52回定時評議員会
　令和5年3月23日（木）18時～　県歯会館地下大会議室

副 会 長（相庭副会長）3月16日(木)　横歯代議員会

副 会 長（奥野副会長）3月16日(木)「横浜市歯科医師会臨時代議員会」に出席

専    務  3月9日(木) 　泉区災害医療会議実務部会(医師会館)
3月16日(木)  横浜市歯科医師会 令和４年度臨時代議委員会出席(相庭副会長、奥野副会長、三田：補欠代議員)
○第1号議案
　　　　　　一般社団法人横浜市歯科医師会選挙管理委員会の委嘱(就任期間：令和5年
4月1日から令和6年6月30日まで)に関する件
○第2号議案
　　　　　　一般社団法人横浜市歯科医師会選挙規則一部改正に関する件
○第3号議案
　　　　　　一般社団法人横浜市歯科医師会福祉基金規程一部改正に関する件
○第4号議案
　　　　　　入会金、会費賦課並びに入会手数料及び収納方法に関する件
○第5号議案
　　　　　　一般社団法人横浜市歯科医師会令和5年度事業計画(案)に関する件
○第6号議案
　　　　　　一般社団法人横浜市歯科医師会令和5年度収入支出予算(案)に関する件
○第7号議案
　　　　　一般社団法人横浜市歯科医師会横浜市歯科保健センター特別会計令和5年度
収入支出予算(案) に関する件
○第8号議案
　　　　　一般社団法人横浜市歯科医師会福祉基金特別会計令和5年度収入支出予算
(案)に関する件
○第9号議案
　　　　　　一般社団法人横浜市歯科医師会積立金会計令和5年度収入支出予算(案)に
関する件
○第10号議案
　　　　　　一般社団法人横浜市歯科医師会備品一部廃棄に関する件
すべて賛成多数で可決された

庶　  務　なし

《委員会報告》
医療管理　なし

医療保険　3月　6日（月）　第12回泉瀬谷合同医保委員会
　　　　　　　　　　　　来年度例会資料、横歯かわら版確認等について協議

学　　術　3月11日（土）三区合同学術研修会開催
　講師：櫻井薫先生
　演題：有床義歯の調整と患者への対応―口腔機能低下症の観点も加味してー
　参加者33名（うち泉区歯科医師会参加者12名）
・救急医薬品発注
　　　　　　東葉沢井薬品より3月24日から各医院に発送予定。医薬品の内容に関しては
前回と同様。使用方法などはHP内の動画参照のこと
・3月13日（月）三区学術担当理事会議（メール）
　　　　　　今回の学術研修会について総括

学校歯科　なし

厚　　生　３月１０日（金）支部旅行の場所を厚生委員会で協議
３月２２日（水）調整さんの結果 ①草津②箱根③伊豆僅差なので旅行会社に
観光プランをお願いしています

広　　　報　　3月30日泉歯新報32号発行予定
　　　　   4月1日〜マイナンバーカード保険証利用対応医院（3月22日現在で32医院）
のホームページへの掲載

地域医療　1.新田　なし
2.石川　3月 1日(水) 横浜市立市民病院患者サポートセンター地域連携挨拶
3月 3日(金) いずみ野地域ケアプラザ運営協議会
3月 8日(水) 聖マリアンナ医科大学横浜市西部病院患者支援セン
ター挨拶
3月13日(月) 泉区歯科医師会地域医療規約に関する協議
3月23日(木) 新橋地域ケアプラザ運営協議会

地域保健　3月1日　地区担当者会議　cisco webex

連    盟  3月2日(木)　田中しんじ　　選対立ち上げ
　　　　　3月16日(木)　横歯連盟評議員会
　　　　　3月18日(土)　梶村充　推薦状、推薦料進呈

２．協議及び承認事項
会　　長1.協議事項  長幸雄先生の退会および準会員3種会員への入会申請について
令和5年3月31日をもって診療所閉院の為
→入会が承認された。
今後会員種別変更手続きの簡素化と福祉共済細則の変更につい
て協議されることになった
2.承認事項　なし

副 会 長  1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

専　　 務  1.協議事項　総会資料作成に関してのお願い
 　　　　　　　　　　    会計のための役員会日程→4/14の会計打ち合わせ以降に行う
2.承認事項 なし

庶　　務　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

医療管理　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

医療保険　1.協議事項  なし
2.承認事項  なし

学　　術　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

学校歯科　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

厚　　生　1.協議事項  なし
2.承認事項　支部旅行開催日　１０月１８～１９日の予定

広　  報　1.協議事項  なし
  　　　　2.承認事項　なし

地域医療　1.協議事項  ①下和泉地域ケアプラザ管轄班長交代に関して（現：松田先生
→新：小野先生）→承認された
　　　　　　　        ②いずみ中央ケアプラザ管轄在宅歯科医療協力医減少に関し
[bookmark: _GoBack]一時的措置として統合標記に関して→承認された
　　　　　2.承認事項　なし

地域保健　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

連　　盟　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし
       　　　　　　　　　　　　　　　　次回理事会 　　 　　4月24日(月) Web会議
2

image1.png
lzumi Dental Association

A

RXERNEM=